
 

                                  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

« К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н »  

 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 «  26   »  01   2026 г.                                                           № 13 

                                                              с. Дылым 

 

                Об утверждении Карты комплаенс-рисков нарушения антимонопольного 

законодательства, плана мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства и ключевых показателей 

эффективности функционирования в администрации МР «Казбековский район» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Методическими рекомендациями по созданию и организации 

федеральными органами исполнительной власти внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р, «Методикой 

расчета ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе 

исполнительной власти антимонопольного комплаенса», утвержденной приказом 

Федеральной антимонопольной службы от 27 декабря 2022 г. № 1034/22, Постановлением 

администрации МР «Казбековский район» от 21.05.2019 № 56 «Об утверждении 

Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства в администрации МР «Казбековский район», 

администрация МР «Казбековский район»,  

                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1.Утвердить    прилагаемый  «План мероприятий («дорожную карту» ) по снижению 

рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации МР 

«Казбековский район» на 2026 год» (приложение№1). 

2.Утвердить прилагаемую «Карту комплаенс-рисков нарушения 

антимонопольного законодательства в администрации МР «Казбековский район» 

(приложение №2). 

3.Утвердить «Ключевые показатели эффективности функционирования в 

администрации МР «Казбековский район» на 2026 год» (приложение №3). 

4. Признать утратившим силу Постановление №151 от 02.12.2024 г. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава                                                                                                                   Г. Г. Мусаев 

 


